Fac quod te par sit, non alter quod mereatur.
Dissimilis cunctis vox, vultus, vita, voluntas.
Ipsum e) te cruciat, te vindicat invidus ipse.
Semper pauperies quaestum praedivitis auget.
Magno conficitur discrimine res memoranda.
Terra hominis patria est, qua nascimur et tumulamur.

Aspera perpersu fiunt jocunda relatu.
Acrius appetimus nova, quaejam d) parte tenemus
Labitur ex animo benefactum, iniuria durat.
Tolle mali testes, levius mala nostra feremus.
Vir constans, quicquid coepit, complere laborat.
Saepe dolor siccet lacrymas, et gaudia fundunt.
Iniustus qui sola putat proba quae facit ipse.
Tristibus allciar gravius, si laeta recordor.
Omne manu factum consumit longa vetustas.
Quid cautus caveas, aliena exempla docebunt.
Haud ullum tempus vanitas simulata manebit.
Condit ferela fames plenis insuavia cuncta.
Doctrina est fructus dulcis radicis amarae.

20) *Liber de gemmis* qui incipit : *Evax e)*
Rex Arabum legitur scripsisse Neroni. p. 1637. Ille primum inter Marbodi carmina prodierat Redonis 1524 deinde sub Marbodei, Halli Cenomanensis nomine vulgatus a Pictorio Villingensi : Friburgi 1531 8. atque additis scholiis Alardi Amstelodami, Colon. 1539. 8. Hinc Janus Cornarius tanquam librum quintum subjecit Marci f) libris IV. de herbis, hoc titulo : *MACRI sive ut quaedam exemplaria habent, MERBOLDI Episcopi, aut potius INCERTI auctoris de naturis lapidum liber.* Francof. apud Christ. Egenolphum 1540 8. Longo post tempore velut antea ineditus subEVA-

c) F. se.

d) F. quam quae parva.

e) Editiones quaedam Plinii XXV. 2. *Praeter hos Graeci auctores medicinae prodidere : ex his Evax Rex Arabum qui de simplicium effectibus ad (Tiberium) Neronem scripsit.* In Manuscr. verba haec desiderari notarunt Salmasius praef. ad homonyma hyles jatricae p. 15. et Harduinus.

f) Liber quintus Maeri vocatur etiam in Codice bibl. Paulinae Lips. de quo B. Fellerus pag. 569.

CIS a) nomine lucem vidit è Bibliotheca D. Henrici Rantzovii. Sereniss. Danorum Regis per Holsatiam et Dietmarsiam legati, curante Henrico Mollero. Lubecae 1575. 8. apud Joannem Balhornium, ac recusus Lipsiae 1585. 4. Pluribus postea quam centum annis interjectis V. C. Jacobus Gronovius ad calcem Dactylithecae Abrahami Gorlaei Lugd. Bat. 1695 4. edidit expolitum a se MARBODÆI Galli Poetae vetusti carmen de gemmis, auctum in fine versibus XCH. et praemissis duabus Epistolis una tanquam Tiberii ad Evacem b) et altera Evacis ad Tiberium. Denique Beaugendrius collatis editionibus et Codicibus Manuscriptis recensito veterem Gallicam addidit metaphrasin auctoris non multo quam Marbodæus fuit junioris, quae incipit: